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Protokół 
 z posiedzenia Komisji opiniującej zażalenia na ocenę projektów złożonych 

do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na rok 2025,  
w formie budżetu partycypacyjnego  

z dnia 10 września 2024 roku 
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący komisji opiniującej – Adam Chmiel stwierdził 

prawomocność obrad. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu (Członek Komisji - 

Anna Kubica nie brała udziału w posiedzeniu komisji). 

Wiceprzewodnicząca komisji poinformowała, że wpłynęło zażalenie na nie zakwalifikowanie projektu 

pn.: „Tężnia solankowa im. Stanisława Staszica w Tarnowskich Górach” na ostateczną listę projektów 

poddanych pod głosowanie społeczne. Zażalenie zostało przesłane do Wydziału Kontroli  

i Zarządzania Jednostkami Oświatowymi i Wydziału Inwestycji i Drogownictwa w celu analizy.  

Na wstępnie, odnosząc się do części podnoszonych w zażaleniu argumentów dotyczących braku 

zgody na realizację projektu na terenie II Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica  

w Tarnowskich Górach Komisja opiniująca podtrzymała swoje stanowisko podjęte na posiedzeniu  

w dniu 22 sierpnia 2024 roku m.in. z uwagi na konieczność uzgodnienia przedsięwzięcia  

z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytów w Katowicach. Ponadto ustalono również, że działki 

sąsiadujące z terenem szkoły nie stanowią własności Powiatu Tarnogórskiego.  

Kolejno Komisja opiniująca przeprowadziła dyskusję na temat proponowanej przez wnioskodawcę 

zmiany lokalizacji budowy tężni solankowej na teren przy Specjalnym Ośrodku Szkolno 

Wychowawczym w Tarnowskich Górach (ul. Strzelców Bytomskich 7). 

Wydział Inwestycji i Drogownictwa ustalił, że przede wszystkim realizacja zadania wymagać będzie 

wyłączenia terenu pod budowę tężni z zakresu objętego trwałym zarządem na rzecz szkoły. Ponadto 

oprócz wskazanych w pierwotnym wniosku części składowych kosztów takich jak: budowa tężni 

solankowej, przyłączy zewnętrznych czy też zakup i montaż ławek, koniecznym będzie ujęcie  

w kosztorysie inwestycyjnym kilku dodatkowych elementów, nie wskazanych przez wnioskodawcę tj.: 

wykonanie ogrodzenia z umożliwieniem dostępu bezpośredniego do obiektu od strony chodnika, 

wykonanie oświetlenia, utwardzenie terenu, zakup koszy, zmniejszenie boiska i wykonanie 

piłkochwytów. Wskazano również na zasadność wykonania monitoringu w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa i przeciwdziałaniu dewastacji. Zwrócono uwagę na brak miejsc parkingowych  

dla osób spoza rejonu chcących skorzystać z tężni oraz coroczne koszty utrzymania i administrowania 

obiektem, w skład czego wchodzą koszty: mediów, wywozu śmieci, sprzątania, napraw.  

Biorąc pod uwagę pozytywną opinię dyrektora SOSW w Tarnowskich Górach oraz mając  

na względzie wspieranie idei budżetu partycypacyjnego oraz inicjatyw obywatelskich Komisja 

opiniująca przychyliła się do prośby wnioskodawcy o zmianę lokalizacji tężni na teren Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Tarnowskich Górach przy ul. Strzelców Bytomskich 7  

oraz zmianę nazwy projektu. 

W wyniku powyższego Komisja opiniująca zakwalifikowała projekt pn. „Tężnia solankowa  

im. Krzysztofa Respondka” do ostatecznej listy projektów poddanych pod głosowanie społeczne  

w ramach budżetu partycypacyjnego na 2025 rok (pięć głosów za przyjęciem projektu – 

Przewodniczący komisji, Członkowie komisji: Dariusz Szopa, Sebastian Nowak, Bernard Pigulla, 
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Mariusz Dzwonkowski; trzy głosy wstrzymujące się: Wiceprzewodnicząca komisji, Członkowie komisji: 

Dariusz Wysypoł, Krzysztof Nowak).  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

         Starosta Tarnogórski  
 

Adam Chmiel 


